[image: GERB]                  МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ 	                                  		                              МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
                  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ	                                                                                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

     СЛАЎГАРАДСКІ РАЁННЫ                                             СЛАВГОРОДСКИЙ РАЙОННЫЙ
        ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ	                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

           РАШЭННЕ 				                      РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 декабря 2024 г. № 51-25

     	      г.Слаўгарад  	 			   	                     г.Славгород

Об изменении решения Славгородского
районного исполнительного комитета от
31 марта 2023 г. № 13-11

	На основании пункта 1.5 статьи 31 и статьи 44 Кодекса Республики Беларусь о земле и пункта 2 Положения о порядке формирования перечней свободных (незанятых) земельных участков и перечней земельных участков для реализации инвестиционных проектов, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 января   2023 г. № 32, Славгородский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
	1. Перечень свободных (незанятых) земельных участков, в том числе с расположенными на них неиспользуемыми объектами недвижимости, подлежащими сносу, которые могут быть предоставлены гражданам для строительства и обслуживания жилых домов без проведения аукциона в порядке очередности, сформированный решением Славгородского районного исполнительного комитета от 31 марта 2023 г. № 13-11, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Сектору идеологической работы и по делам молодежи Славгородского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) обеспечить размещение перечня свободных (незанятых) земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего решения, в глобальной компьютерной сети Интернет на официальном сайте райисполкома не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего решения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя, начальника управления по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома Валынцева А.Н. и заведующего сектором землеустройства райисполкома Косарима Д.М.

Председатель                                                                  А.В.Кожемякин
1

«Приложение 1

к решению
Славгородского районного
исполнительного комитета
31.03.2023 № 13-11
(в редакции решения
Славгородского районного
исполнительного комитета
20.12.2024 № 51-25)
ПЕРЕЧЕНЬ
свободных (незанятых) земельных участков,
в том числе с расположенными на них неиспользуемыми объектами недвижимости, подлежащими сносу, которые могут быть предоставлены гражданам для строительства и обслуживания жилых домов без проведения аукциона в порядке очередности

	№ п.п.
	Место нахождения (адрес) земельного участка
	Общая (ориентировочная) площадь земельного участка, гектаров
	Целевое назначение земельного участка/назначение земельного участка в соответствии с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Ограничения (обременения) прав в использовании земельного участка, в том числе земельный сервитут
	Возможный вид права на земельный участок
	Сведения об обеспеченности земельного участка инженерной и транспортной инфраструктурой
	Примечание
	Контактные данные лиц, ответственных за ведение перечня свободных (незанятых) земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	г. Славгород,
ул. Киреенко, 8
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	2
	г. Славгород,
ул. Киреенко, 11
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	3
	г. Славгород,
ул. Киреенко, 21
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	4
	г. Славгород,
ул. Киреенко, 22
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	5
	г. Славгород,
ул. Киреенко, 24
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	6
	г. Славгород,
ул. Я.Коласа, 26
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	7
	г. Славгород,
ул. Чемодурова, 41
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	8
	г. Славгород,
ул. Чемодурова, 45
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению

	Храменков А.А.

т.80224678357

	9
	г. Славгород,
ул. Чемодурова, 47
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	10
	г. Славгород,
ул. Чемодурова, 53
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	11
	г. Славгород,
ул. Чемодурова, 55
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	12
	г. Славгород,
ул. Чемодурова, 57
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	13
	г. Славгород,
ул. Чемодурова, 69
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	14
	г. Славгород,
ул. Чемодурова, 77
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	15
	г. Славгород,
ул. Стрельцова, 16
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	16
	г. Славгород,
ул. Левкова, 2
	0,12
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	17
	г. Славгород,
ул.  Горького, 4
	0,1436
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	725050100001002265
	На природных территориях, подлежащих специальной охране (в водоохранной зоне реки, водоема)
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

	18
	г. Славгород,
ул. Калинина, 51
	0,0956
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	Допол
нительный учас-ток
	Храменков А.А.

т.80224678357

	19
	г. Славгород,
ул. Пономарева,36а
	0,0906
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	Допол-нительный учас-ток
	Храменков А.А.

т.80224678357

	20
	г. Славгород,
ул. Луначарского,6а
	0,0100
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	Допол-нительный учас-ток
	Храменков А.А.

т.80224678357

	21
	г. Славгород,
ул. Болдина, 19
	0,0400
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	Допол-нительный учас-ток
	Храменков А.А.

т.80224678357

	22
	г. Славгород,
ул. Полевая,19
	0,1140
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	725050100001002578
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению

	Храменков А.А.

т.80224678357

	23
	г. Славгород,
ул. Богушевича, 3
	0,0513
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	Допол-нительный учас-ток
	Храменков А.А.

т.80224678357

	23
	г. Славгород,
ул. Богушевича, 1
	0,10
	Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома/ (по единому классификатору – код 1 09 02, земельный участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в блокированном жилом доме)
	-
	-
	Пожизненное наследуемое владение, аренда, частная собственность
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	Допол-нительный учас-ток
	Храменков А.А.

т.80224678357

image1.png